



特別会計の予算の執行状況

※収入率、執行率は千円単位により算出しています。
1万円未満の端数を調整して記載しています。

| 歳入（収入率 100.52%） | | 歳出（執行率 97.68%） | |
|-----------------|----------|----------------|----------|
| 予算額 | 5億5730万円 | 予算額 | 5億5730万円 |
| 収入済額 | 5億6022万円 | 支出済額 | 5億4438万円 |

| 科目 | 予算額 | 収入済額 | 収入率 | 区分 | 予算額 | 支出済額 | 執行率 |
|----------|----------|----------|---------|----------|----------|----------|--------|
| 国民健康保険事業 | 1億2430万円 | 1億2576万円 | 101.18% | 国民健康保険事業 | 1億2430万円 | 1億2261万円 | 98.65% |
| 村立診療所 | 7920万円 | 7941万円 | 100.26% | 村立診療所 | 7920万円 | 7533万円 | 95.11% |
| 簡易水道事業 | 1億2060万円 | 1億2090万円 | 100.25% | 簡易水道事業 | 1億2060万円 | 1億1981万円 | 99.34% |
| 公共下水道事業 | 9000万円 | 9057万円 | 100.64% | 公共下水道事業 | 9000万円 | 8816万円 | 97.96% |
| 介護保険 | 1億90万円 | 1億122万円 | 100.32% | 介護保険 | 1億90万円 | 9699万円 | 96.12% |
| 後期高齢者医療 | 1840万円 | 1841万円 | 100.05% | 後期高齢者医療 | 1840万円 | 1812万円 | 98.50% |
| 歯科診療所事業 | 2390万円 | 2395万円 | 100.21% | 歯科診療所事業 | 2390万円 | 2336万円 | 97.74% |

基金と借入金の状況

※1万円未満の端数を調整して記載しています。

基金の現在残高

| 区分 | 令和元年度末現在 | 令和2年3月31日現在 |
|--------|-----------|-------------|
| 減債基金 | 1億8965万円 | 1億8965万円 |
| 財政調整基金 | 4億1620万円 | 2億4595万円 |
| 国際交流基金 | 2634万円 | 2634万円 |
| 福祉基金 | 6629万円 | 6580万円 |
| 農業振興基金 | 5512万円 | 3529万円 |
| 林業振興基金 | 3241万円 | 2936万円 |
| その他 | 2億8783万円 | 2億6176万円 |
| 合計 | 10億7385万円 | 8億5415万円 |

借入金の現在残高

| 区分 | 令和元年度末現在 | 令和2年3月31日現在 |
|--------------|-----------|-------------|
| 一般単独事業債 | 1256万円 | 847万円 |
| 学校教育施設等整備事業債 | 1464万円 | 1220万円 |
| 辺地対策事業債 | 6762万円 | 7113万円 |
| 災害復旧事業債 | 3219万円 | 2793万円 |
| 過疎対策事業債 | 11億4794万円 | 12億7905万円 |
| 公有林整備事業債 | 2億8097万円 | 2億7201万円 |
| その他 | 22億2671万円 | 21億95万円 |
| 合計 | 37億8263万円 | 35億7174万円 |

村税収入状況

| 科目 | 予算額 | 収入済額 | 収入率 | |
|---------------|----------|----------|---------|---------|
| 村民税 | 個人 | 6423万円 | 6454万円 | 100.48% |
| | 法人 | 3042万円 | 3044万円 | 100.07% |
| 固定資産税 | 1億1819万円 | 1億1834万円 | 100.13% | |
| 国有資産等所在市町村交付金 | 1157万円 | 1157万円 | 100.00% | |
| 軽自動車税 | 280万円 | 283万円 | 101.18% | |
| 村たばこ税 | 519万円 | 519万円 | 100.02% | |
| 合計 | 2億3240万円 | 2億3291万円 | 100.22% | |

※収入率、執行率は千円単位により算出しています。
1万円未満の端数を調整して記載しています。

公有財産

(単位：㎡)

| 区分 | 建物面積 | 地積 | |
|------|--------|------------|-----------|
| 行政財産 | 本庁舎 | 1,415 | 3,913 |
| | その他の施設 | 1,697 | 44,002 |
| 公共財産 | 学校 | 7,452 | 52,336 |
| | 村有住宅 | 14,126 | 94,006 |
| | 公園 | 84 | 92,173 |
| | その他の施設 | 18,312 | 6,475,530 |
| 山林 | 0 | 14,562,923 | |
| 原野 | 0 | 2,523,287 | |
| 田畑 | 0 | 1,513,574 | |
| その他 | 54,921 | 735,353 | |
| 合計 | 98,007 | 26,097,097 | |

令和2年度 財政執行状況



財政事情説明書の作成及び公表に関する条例に基づき、令和3年3月末現在の財政執行状況をお知らせします。

☎ 総務課財務担当 ☎ 56-2121

一般会計の予算執行状況

※収入率、執行率は千円単位により算出しています。
1万円未満の端数を調整して記載しています。

| 歳入（収入率 97.04%） | |
|----------------|-----------|
| 予算額 | 27億5322万円 |
| 収入済額 | 26億7170万円 |

| 歳出（執行率 94.67%） | |
|----------------|-----------|
| 予算額 | 27億5322万円 |
| 支出済額 | 26億649万円 |

| 科目 | 予算額 | 収入済額 |
|-------------|-----------|-----------|
| 村税 | 2億3240万円 | 2億3291万円 |
| 地方譲与税 | 3612万円 | 3612万円 |
| 利子割交付金 | 12万円 | 12万円 |
| 配当割交付金 | 30万円 | 30万円 |
| 株式等譲渡所得割交付金 | 36万円 | 36万円 |
| 地方消費税交付金 | 2775万円 | 2775万円 |
| 環境性能割交付金 | 225万円 | 225万円 |
| 地方特例交付金 | 118万円 | 118万円 |
| 地方交付税 | 12億4949万円 | 12億4949万円 |
| 交通安全対策特別交付金 | 0円 | 0円 |
| 分担金及び負担金 | 1138万円 | 540万円 |
| 使用料及び手数料 | 4992万円 | 5025万円 |
| 国庫支出金 | 3億3368万円 | 2億5693万円 |
| 道支出金 | 8829万円 | 8607万円 |
| 財産収入 | 4823万円 | 4859万円 |
| 寄附金 | 1962万円 | 1962万円 |
| 繰入金 | 1億9895万円 | 1億9895万円 |
| 繰越金 | 5139万円 | 5139万円 |
| 諸収入 | 9132万円 | 9635万円 |
| 村債 | 3億631万円 | 3億351円 |
| 法人事業税交付金 | 416万円 | 416万円 |

| 科目 | 予算額 | 支出済額 |
|------|----------|----------|
| 議会費 | 2607万円 | 2507万円 |
| 総務費 | 5億8091万円 | 5億3140万円 |
| 民生費 | 3億7012万円 | 3億6510万円 |
| 衛生費 | 2億3687万円 | 2億679万円 |
| 労働費 | 3516万円 | 3486万円 |
| 農林業費 | 1億6459万円 | 1億5055万円 |
| 商工費 | 2億438万円 | 1億7965万円 |
| 土木費 | 2億639万円 | 2億478万円 |
| 教育費 | 1億4517万円 | 1億2588万円 |
| 公債費 | 3億3822万円 | 3億3797万円 |
| 諸支出金 | 0円 | 0円 |
| 職員費 | 4億4463万円 | 4億4444万円 |
| 予備費 | 71万円 | 0円 |

